Consorcio INGERSA – JGM, el cual obedece al Contrato Préstamo No.4451-OC/PN 

de la Licitación Pública Internacional No.LPI-001-2023, del Acto Público No.2023-1-

08-0-02-LP-034260. 

La inversión propuesta para el diseño, construcción de toda la obra es de cuatro 

millones cuatrocientos noventa y un mil doscientos sesenta y un balboas con 25/100 

(B/. 4,491,261.25 incluido el ITBMS). 

mailto:proyecto_hat@ingersa.net

El consultor a cargo de la elaboración del documento es la ingeniera Yamileth Best, 

con registro de inscripción ante MiAmbiente No. IRC-001-2020, en colaboración de 

un equipo multi disciplinario cuyos informes y evidencias se presentan entre los

[...]

La obra se desarrollará sobre una superficie de 1 ha + 5,343  mts2 de la Finca 

No.19546 con código de ubicación 2107, ubicada en el Sector de Farallón, 

Corregimiento de Rio Hato, Distrito de Antón, Provincia de Coclé, República de 

Panamá. 

La inversión propuesta para el diseño, construcción de toda la obra es de cuatro 

millones cuatrocientos noventa y un mil doscientos sesenta y un balboas con 25/100 

(B/. 4,491,261.25 incluido el ITBMS). 

2.3 Síntesis De Las Características Físicas, Biológicas y Sociales Del Área De 

Influencia De La Actividad, Obra o Proyecto. 

• Características físicas: El área propuesta para el proyecto presenta 

intervención previa, debido a que ha sido empleado para construcción de